2146/2022-85300(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 294-60-00

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Казань

 Дело А65-1593/2022

Дата изготовления определения в полном объеме 14 апреля 2022 года

Дата объявления резолютивной части определения 14 апреля 2022 года

Арбитражный суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи

Кириллова А.Е., при  ведении аудиопротоколирования и составлении протокола

судебного заседания секретарем судебного заседания Абраровой А.Р.,  рассмотрев в

открытом судебном заседании дело по заявлению

Общества с ограниченной ответственностью "Туристическо-информационный центр

города Казани", г.Казань; Автономной некоммерческой организации "Центр развития

туризма Республики Татарстан", г. Казань; Автономной некоммерческая организации

"Ассамблея туристических волонтеров Республики Татарстан", г. Казань (ОГРН

1071690034041; 1131600000080; 1141600003841, ИНН 1655138315; 1655258323;

1655259817)

к Управлению Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан, г.

Казань (ОГРН 1021602866405, ИНН 1653003714)

о признании незаконным и об отмене в полном объеме оспариваемое Решение

Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан, г. Казань

№АЯ-06/13701 по делу №016/01/11-1748/2020 от 27.10.2021г.,

с привлечением  к участию в деле в качестве третьего лица - ООО «Антей Групп»

(ИНН 16571471536); ООО «СтройСоюз» (ИНН 1660218870),

от заявителей:

 от Общества с ограниченной ответственностью "Туристическо-информационный

центр города Казани" – Волкова Е.В. по доверенности от 19.01.2022г., диплом,

от Автономной некоммерческой организации "Центр развития туризма Республики

Татарстан" – Корсаков Ю.Г., протокол Собрания учредителей,

от Автономной некоммерческая организации "Ассамблея туристических волонтеров

Республики Татарстан" – Волкова Е.В. по доверенности от 06.02.2022г., диплом,

от ответчика – Князева С.Л. по доверенности от 10.01.2022г., диплом,

У С Т А Н О В И Л:

Заявитель – Общество с ограниченной ответственностью "Туристическо-

информационный центр города Казани", г.Казань; Автономная некоммерческая

организация "Центр развития туризма Республики Татарстан", г. Казань; Автономная

некоммерческая организация "Ассамблея туристических волонтеров Республики

Татарстан", г. Казань (ОГРН 1071690034041; 1131600000080; 1141600003841, ИНН

1655138315; 1655258323; 1655259817) - обратился в Арбитражный суд Республики

А65-1593/2022

2

Татарстан с заявлением к Управлению Федеральной антимонопольной службы по

Республике Татарстан, г. Казань (ОГРН 1021602866405, ИНН 1653003714) о признании

незаконным и об отмене в полном объеме оспариваемое Решение Управления

Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан, г. Казань №АЯ-

06/13701 по делу №016/01/11-1748/2020 от 27.10.2021г..

В соответствии со ст. 51 АПК РФ к участию в деле в качестве третьего лица

привлечены ООО «Антей Групп» (ИНН 16571471536); ООО «СтройСоюз» (ИНН

1660218870).

Все стороны о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом

в порядке ст. 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее-

АПК РФ).

Во время судебного заседания, от заявителя поступило письменное заявление, в

соответствии со ст.49 АПК РФ об отказе от иска и прекращении производства по делу

№А65-1593/2022.

Рассмотрев материалы дела, суд приходит к выводу о необходимости прекращения

производства по данному делу.

В соответствии с ч.2 ст.49 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации истец вправе до принятия судебного акта, которым заканчивается

рассмотрение дела по существу в арбитражном суде первой инстанции или в арбитражном

суде апелляционной инстанции, отказаться от иска полностью или частично.

Заявленный истцом отказ от иска не противоречит законам и иным нормативным

правовым актам и не нарушает законные права и интересы третьих лиц, и на основании

ст.49 АПК РФ принимается арбитражным судом.

В соответствии с п.4 ч.1 ст.150 АПК РФ Арбитражный суд прекращает

производство по делу, если установит, что заявитель отказался от иска и отказ принят

арбитражным судом.

Производство по делу подлежит прекращению в силу п.4 ч.1 ст.150 АПК РФ,

повторное обращение в суд по спору между теми же лицами, о том же предмете и по тем

основаниям не допускается.

Руководствуясь ч.1 п.4 ст.150, ст.151  Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, Арбитражный суд Республики Татарстан,

О П Р Е Д Е Л И Л :

отказ Общества с ограниченной ответственностью "Туристическо-информационный

центр города Казани", г.Казань; Автономной некоммерческой организации "Центр

развития туризма Республики Татарстан", г. Казань; Автономной некоммерческая

организации "Ассамблея туристических волонтеров Республики Татарстан", г. Казань

(ОГРН 1071690034041; 1131600000080; 1141600003841, ИНН 1655138315; 1655258323;

1655259817) от заявления принять.

Производство по делу прекратить.

Выдать справку Автономной некоммерческой организации "Центр развития туризма

Республики Татарстан", г. Казань на возврат государственной пошлины в размере 1 000

(одна тысяча) руб. 00 коп., уплаченную по платежному поручению № 1 от 20.01.2022г.

Выдать справку Обществу с ограниченной ответственностью "Туристическо-

информационный центр города Казани" на возврат государственной пошлины в размере

1 000 (одна тысяча) руб. 00 коп., уплаченную по платежному поручению № 2 от

20.01.2022г.

Выдать справку Автономной некоммерческой организации "Ассамблея

туристических волонтеров Республики Татарстан", г. Казань на возврат государственной

пошлины в размере 1 000 (одна тысяча) руб. 00 коп., уплаченную по платежному

поручению № 1 от 24.01.2022г.

А65-1593/2022

3

Определение может быть обжаловано в апелляционную инстанцию в месячный

срок.

Судья А.Е. Кириллов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 27.12.2021 8:58:44
Кому выдана Кириллов Алексей Евгеньевич